
Att. Fritidsnämnden Nacka kommun 
 
Avgifter och taxor för ishallar i Nacka kommun 
 
Isföreningarna i Nacka kommun (ishockey och konståkning) bedriver en 
omfattande barn- och ungdomsverksamhet med hög kvalitet. Vi som är 
verksamma inom issporterna i Nacka kommun vill med denna skrivelse vädja 
till kommunen att skyndsamt göra en översyn av taxorna för ishallarna. I 
jämförelse med andra sporter som t.ex. simning och fotboll är våra 
verksamhetskostnader för lokaler skyhöga. Den största kostnaden i alla våra 
föreningars verksamheter är kostnaden för istiderna som vi har till Nacka 
kommun.  
 
Den taxeutredning som kommunen startade för ett antal säsonger sedan verkar 
aldrig bli klar trots att vi föreningar deltagit i workshops, svarat på 
frågeformulär om våra säsongslängder etc. och nu börjar läget bli akut.  
 
Frågan ställs på sin spets inför säsongen 2019/2020 då den efterlängtade 
isoleringen av Björknäs ishall är avslutad, vilket innebär att denna ishall kan 
öppna tidigare. Detta är en väsentlig förbättring för våra verksamheter då antalet 
istimmar per förening varit mycket begränsat under den första delen av säsongen 
innan Björknäs kunnat öppna. Samtidigt som vi är mycket glada över denna 
satsning som kommunen har gjort så kommer nu frågan hur vi ska ha råd att 
också använda dessa tillkommande istider med tanke på de höga taxor som 
gäller för istider under vecka 32-42, vecka 10-12 och vecka 13-20.  
 
Denna skrivelse fokuserar främst på att vi vill ha en förändring av längden på 
huvudsäsongen, då det är en lägre taxa som gäller (idag vecka 43-9) till att den 
ska omfatta vecka 38-12, vilket är den faktiska huvudsäsongen för båda våra 
idrotter. 
 
Vid en genomgång av de förutsättningar som andra idrottsföreningar i 
kommunen har kan konstateras att isföreningarna i Nacka har ett högt 
kostnadsläge. Som exempel kan nämnas att en timme istid kostar 750 kr under 
vecka 32-42 (undantaget kl. 15-16 samt kl. 22-23 då taxan är lägre) och mellan 
500-1 000 kr per timme under vecka 10-20. En timme i simhallen kostar 60 kr 
för två banor och därefter 20 kr per bana oavsett tid på året. Vad gäller fotboll 
kan nämnas att den högsta timkostnaden uppgår till 150 kr per timme i 
november -mars med ev. tillägg om 150 kr vid snöröjning, dvs 300 kr och detta 
under tid på året som knappast kan ses som vara fotbollens huvudsäsong.  
 
Isföreningarnas huvudsäsong är åtminstone vecka 38-12. För ishockeyns del 
startar seriespelet för de äldsta ungdomarna vecka 38 och övriga barn- och 



ungdomsserier startar vecka 40. Seriespelet avslutas först vecka 12. Vad gäller 
konståkningen är tävlingssäsongen olika lång beroende på vilken nivå man 
tävlar men alla föreningar har startat tävlingssäsongen senast vecka 38. 
Konståkningens tävlingssäsong slutar mellan vecka 12-17, beroende på 
tävlingsform och nivå. 
 
Vi vill också påpeka att allmänhetens åkning startar vecka 38 och pågår till 
vecka 12 (ibland ännu längre). Detta talar enligt vår mening för att den riktiga 
huvudsäsongen för issporterna är vecka 38-12.  
 
Vi önskar mot denna bakgrund att: 
 
Huvudsäsongen ska omfatta åtminstone vecka 38-12 och att den taxa om 
100 kr per timme och avgiftsfritt för ishockeymatcher/klubbmatcher/tester 
för barn och ungdomar som idag gäller vecka 43-9 ska gälla under denna 
period.  
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